Boletim de Serviço do Campus Lajes

01/01/2020 até 31/01/2020

Nesta publicação, serão relacionados os
atos administrativos, as concessões de
diárias e passagens e os afastamentos

deliberados no âmbito da Direção-Geral do
Campus Lajes do IFRN.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS LAJES - 01/01/2020 ATÉ 31/01/2020

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS AVANÇADO LAJES

PORTARIA Nº 1/2020 - DG/LAJ/RE/IFRN

   7 de janeiro de 2020

A DIRETORA PRO TEMPORE DO CAMPUS AVANÇADO LAJES DO INSTITUTO FEDERAL DO RIO GRANDE DO

NORTE, no uso de suas atribuições delegada s por meio da Portaria nº 1.315/2019-RE/IFRN, de 29 de agosto de 2019, publicada no

Diário Oficial da União de 30 de agosto de 2019,

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23134.003747.2019-18, de 27 de dezembro de 2019,

R E S O L V E:

DESIGNAR, com efeitos a partir de 25 de novembro de 2019,  os servidores Elton da Silva Freitas, Matrícula Siape nº. 3138284,

e Francisco de Assis da Costa Dias , Matrícula Siape nº. 2150518, pertencentes ao Quadro Permanente desta Instituição, lotados

neste Campus, para, na qualidade de Titular e Substituto, respectivamente, fiscalizarem, pelo tempo de sua vigência, o contrato

abaixo especificado e seus respectivos termos aditivos:

Nº do Contrato Empresa CNPJ

187/2019-

PROAD/IFRN

MFMB ELETROCEL GRUPOS GERADORES

LTDA
08.519.304/0001-71

CUMPRA-SE e REGISTRE-SE.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

Documento assinado eletronicamente por:

Christiane Maria da Cunha CavalcantiChristiane Maria da Cunha Cavalcanti, DIRETOR - CD3 - DG/LAJDIRETOR - CD3 - DG/LAJ, em 07/01/2020 13:53:09.

Este documento foi emi6do pelo SUAP em 07/01/2020. Para comprovar sua auten6cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

175464
1dabc1cdca

Código Verificador:
Código de Autenticação:

BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS LAJES - 01/01/2020 ATÉ 31/01/2020

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS AVANÇADO LAJES

PORTARIA Nº 2/2020 - DG/LAJ/RE/IFRN

   10 de janeiro de 2020

A DIRETORA PRO TEMPORE DO CAMPUS AVANÇADO LAJES DO INSTITUTO FEDERAL DO RIO GRANDE DO

NORTE, no uso de suas atribuições delegada s por meio da Portaria nº 1.315/2019-RE/IFRN, de 29 de agosto de 2019, publicada no

Diário Oficial da União de 30 de agosto de 2019,

CONSIDERANDO que consta no Processo nº 23134.000030.2020-58, de 7 de janeiro de 2020,

R E S O L V E :

SUSPENDER, a pedido, com efeitos a partir do dia 1 de fevereiro de 2020, o afastamento da servidora Meire Celedonio da Silva ,

Matrícula SIAPE nº 2275969, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, pertencente ao Quadro

Permanente desta Instituição, lotada no Campus Avançado Lajes, concedido por meio da Portaria nº 44/2018 -

DG/LAJ/DG/JC/RE/IFRN, de 13 de março de 2018,  para concluir o curso de Doutorado no Programa de Pós - Graduação em

Linguística, oferecido pela Universidade Federal do Ceará.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

Documento assinado eletronicamente por:

Christiane Maria da Cunha CavalcantiChristiane Maria da Cunha Cavalcanti, DIRETOR - CD3 - DG/LAJDIRETOR - CD3 - DG/LAJ, em 10/01/2020 13:38:56.

Este documento foi emi6do pelo SUAP em 10/01/2020. Para comprovar sua auten6cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

176434
04ff8854df

BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS LAJES - 01/01/2020 ATÉ 31/01/2020

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS AVANÇADO LAJES

PORTARIA Nº 3/2020 - DG/LAJ/RE/IFRN

   14 de janeiro de 2020

A DIRETORA PRO TEMPORE DO CAMPUS AVANÇADO LAJES DO INSTITUTO FEDERAL DO RIO GRANDE DO

NORTE, no uso de suas atribuições delegada s por meio da Portaria nº 1.315/2019-RE/IFRN, de 29 de agosto de 2019, publicada no

Diário Oficial da União de 30 de agosto de 2019,

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 23134.000120.2020-49, de 14 de janeiro de 2020,

R E S O L V E:

I - CONSTITUIR , no âmbito do Campus Avançado Lajes, a Comissão Multiprofissional de Análise e Validação de Critérios para

Atendimento das Condições para Reserva de Vagas dos Processos Seletivos Discentes, em cumprimento a Resolução nº 33/2019 -

CONSUP/IFRN.

II - DESIGNAR, para compor a referida Comissão, os servidores abaixo relacionados.

Matrícula Nome Cargo/área

Médico Jaaziel Alves de Medeiros 2126177

Assistente Social Karina Bezerra da Fonseca e Silva

Martins

1553345

Pedagoga Ana Cristina Batista 1394460

Psicóloga Margareth Rose Barreto de Lima Pinheiro 1875507

Técnicos - administrativos em

educação

Osailton da Silva Vieira 2174669

Jerfson Pinto Torres 2333157

Leonidas de Lima Candido de Araujo 3009533

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE e REGISTRE-SE.

Christiane Maria da Cunha Cavalcanti

Diretora Geral Pro Tempore do Campus Avançado Lajes

(assinado eletronicamente)

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Christiane Maria da Cunha CavalcantiChristiane Maria da Cunha Cavalcanti, DIRETOR - CD3 - DG/LAJDIRETOR - CD3 - DG/LAJ, em 14/01/2020 15:28:05.

Este documento foi emi6do pelo SUAP em 14/01/2020. Para comprovar sua auten6cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

176975
d79fec81dd

Código Verificador:
Código de Autenticação:

BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS LAJES - 01/01/2020 ATÉ 31/01/2020

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS AVANÇADO LAJES

PORTARIA Nº 4/2020 - DG/LAJ/RE/IFRN

   21 de janeiro de 2020

A DIRETORA PRO TEMPORE DO CAMPUS AVANÇADO LAJES DO INSTITUTO FEDERAL DO RIO GRANDE DO

NORTE, no uso de suas atribuições delegada s por meio da Portaria nº 1.315/2019-RE/IFRN, de 29 de agosto de 2019, publicada no

Diário Oficial da União de 30 de agosto de 2019,

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23137.001892.2019-34, de 20 de dezembro de 2019,

R E S O L V E:

LOCALIZAR O EXERCÍCIO , com efeitos a partir de 23 de dezembro de 2019, da servidora Jucely Regis dos Anjos Silva,

Matrícula Siape n° 3010100, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, pertencente ao Quadro

Permanente desta Instituição, na Diretoria Acadêmica deste Campus.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE e REGISTRE-SE.

Documento assinado eletronicamente por:

Christiane Maria da Cunha CavalcantiChristiane Maria da Cunha Cavalcanti, DIRETOR - CD3 - DG/LAJDIRETOR - CD3 - DG/LAJ, em 21/01/2020 11:07:06.

Este documento foi emi5do pelo SUAP em 21/01/2020. Para comprovar sua auten5cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

178124
aae3d58ef3

Código Verificador:
Código de Autenticação:

BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS LAJES - 01/01/2020 ATÉ 31/01/2020

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS AVANÇADO LAJES

PORTARIA Nº 5/2020 - DG/LAJ/RE/IFRN

   27 de janeiro de 2020

A DIRETORA PRO TEMPORE DO CAMPUS AVANÇADO LAJES DO INSTITUTO FEDERAL DO RIO GRANDE DO

NORTE, no uso de suas atribuições delegada s por meio da Portaria nº 1.315/2019-RE/IFRN, de 29 de agosto de 2019, publicada no

Diário Oficial da União de 30 de agosto de 2019,

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23137.001855.2019-26, de 16 de dezembro de 2019,

R E S O L V E:

CONDEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO , com  efeitos a partir de 26 de janeiro de 2020, da Classe <D-101=

para a Classe <D-102=, referente ao interstício de 24 (vinte e quatro) meses, correspondente ao período de avaliação de 26 de janeiro

de 2018 a 25 de janeiro de 2020, a servidora JUCELY REGIS DOS ANJOS SILVA , Matrícula Siape nº 3010100, pertencente ao

Quadro Permanente desta Instituição, lotada neste Campus, ocupante do Cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e

Tecnológico, do Regime Jurídico instituído pela Lei nº. 8.112/90, observadas as disposições do Art. 14 e 15-A da Lei

nº12.772/2012.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

Documento assinado eletronicamente por:

Christiane Maria da Cunha CavalcantiChristiane Maria da Cunha Cavalcanti, DIRETOR - CD3 - DG/LAJDIRETOR - CD3 - DG/LAJ, em 27/01/2020 11:15:40.

Este documento foi emi6do pelo SUAP em 27/01/2020. Para comprovar sua auten6cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

179232
7396ee0697

Código Verificador:
Código de Autenticação:

BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS LAJES - 01/01/2020 ATÉ 31/01/2020

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS AVANÇADO LAJES

PORTARIA Nº 6/2020 - DG/LAJ/RE/IFRN

   28 de janeiro de 2020

A DIRETORA PRO TEMPORE DO CAMPUS AVANÇADO LAJES DO INSTITUTO FEDERAL DO RIO GRANDE DO

NORTE, no uso de suas atribuições delegada s por meio da Portaria nº 1.315/2019-RE/IFRN, de 29 de agosto de 2019, publicada no

Diário Oficial da União de 30 de agosto de 2019,

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23134.000237.2020-22, de 27 de janeiro de 2020,

R E S O L V E:

I 3 DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro, compor a Comissão Inventariante de Bens

Móveis e Imóveis, referente ao exercício financeiro de 2019, deste Campus:

NOME MATRÍCULA FUNÇÃO

Carlos Emilio Barbosa da Silva 3129533 Presidente

Alessandro Nascimento dosSantos 2305136 Membro

Sara Lima Cordeiro 1935673 Membro

II 3 ESTABELECER, a partir desta data,  o prazo de 30 dias para conclusão dos trabalhos.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE e REGISTRE-SE.

Documento assinado eletronicamente por:

Christiane Maria da Cunha CavalcantiChristiane Maria da Cunha Cavalcanti, DIRETOR - CD3 - DG/LAJDIRETOR - CD3 - DG/LAJ, em 28/01/2020 11:32:57.

Este documento foi emi6do pelo SUAP em 28/01/2020. Para comprovar sua auten6cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

179510
579a54e4eb

Código Verificador:
Código de Autenticação:

BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS LAJES - 01/01/2020 ATÉ 31/01/2020

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS AVANÇADO LAJES

PORTARIA Nº 7/2020 - DG/LAJ/RE/IFRN

   28 de janeiro de 2020

A DIRETORA PRO TEMPORE DO CAMPUS AVANÇADO LAJES DO INSTITUTO FEDERAL DO RIO GRANDE DO

NORTE, no uso de suas atribuições delegada s por meio da Portaria nº 1.315/2019-RE/IFRN, de 29 de agosto de 2019, publicada no

Diário Oficial da União de 30 de agosto de 2019,

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23134.000236.2020-88, de 27 de janeiro de 2020,

R E S O L V E:

I- DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro, compor a Comissão de Prestação de Contas

Anual do Almoxarifado, referente ao exercício financeiro de 2019, deste Campus:

NOME MATRÍCULA FUNÇÃO

Leidimar de Araujo Azevedo 2150492 Presidente

Bruna Lais Campos do Nascimento 1090095 Membro

Francisco de Assis da Costa Dias 2150518 Membro

II 3 ESTABELECER, a partir desta data,  o prazo de 30 dias para conclusão dos trabalhos.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE e REGISTRE-SE.

Documento assinado eletronicamente por:

Christiane Maria da Cunha CavalcantiChristiane Maria da Cunha Cavalcanti, DIRETOR - CD3 - DG/LAJDIRETOR - CD3 - DG/LAJ, em 28/01/2020 13:18:34.

Este documento foi emi5do pelo SUAP em 28/01/2020. Para comprovar sua auten5cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

179488
0a0f63ed4d

Código Verificador:
Código de Autenticação:

BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS LAJES - 01/01/2020 ATÉ 31/01/2020

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS AVANÇADO LAJES

PORTARIA Nº 8/2020 - DG/LAJ/RE/IFRN

   30 de janeiro de 2020

A DIRETORA EM EXERCÍCIO DO CAMPUS AVANÇADO LAJES DO INSTITUTO FEDERAL DO RIO GRANDE DO

NORTE, no uso de suas atribuições delegada s por meio da Portaria nº 1.315/2019-RE/IFRN, de 29 de agosto de 2019, publicada no

Diário Oficial da União de 30 de agosto de 2019; e

CONSIDERANDO

o que consta no Processo nº 23134.000256.2020-59, de 29 de janeiro de 2020 ,

R E S O L V E:

DISPENSAR,  o servidor Alessandro Nascimento dos Santos , Matrícula Siape 2305136, do cargo de confiança de Coordenador

de Laboratórios - FG.4, integrante da Estrutura Administrativa deste Campus, para o qual foi designada por meio da Portaria nº

189/2019-DG/LAJ/IFRN, de 5 de dezembro de 2018.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

Documento assinado eletronicamente por:

Leidimar de Araujo AzevedoLeidimar de Araujo Azevedo, DIRETOR - SUB-CHEFIA - DG/LAJDIRETOR - SUB-CHEFIA - DG/LAJ, em 30/01/2020 14:41:30.

Este documento foi emi7do pelo SUAP em 30/01/2020. Para comprovar sua auten7cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

180283
a1204f3270

Boletim de Serviço – Campus Lajes/IFRN

 Nº 01/2020 – Publicação em: 30 de outubro de 2024

01/01/2020 até 31/01/2020

Nesta publicação, serão relacionados os
atos administrativos, as concessões de
diárias e passagens e os afastamentos

deliberados no âmbito do Campus Lajes
do IFRN

Usuário logado:
Leonidas de Lima Candido de Araujo

Órgão:
R - Reitoria

REITORIA (INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE)

PERIODO DE 01/01/2020 A 31/01/2020

SOLICITAÇÃO DE VIAGEM

Sem solicitações de viagem para o período.

AFASTAMENTOS

Janeiro de 2020

Matrícula Nome Afastamento Data Início Data Fim Quantidade de Dias

1674254 ANTONIO FABIO GUEDES DA ROCHA REQUISICAO (LEI ELEITORAL) – LEI 6.999/1 12/03/2018 11/03/2021 1096

2276153 MARIO ANDRADE VIEIRA DE MELO NETO Afas. Estudo Exterior C/Ônus Limitado - 04/02/2019 31/01/2021 728

	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por: